
                            令和３年 ７月１９日 
 甚目寺東小学校保護者 様 
 

あま市立甚目寺東小学校長  
萩野 登記代 

甚目寺東小学校 PTA 会長 
加藤 良 平 
 

 

授業参観及び野外活動･修学旅行説明会の開催について（ご案内） 
 
 
 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
日頃は、本校の教育活動及びＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。また、先日はお忙しい中、授業参観にお越し頂きありがとうございました。 
さて、９月の授業参観及び１０月実施予定の５年生の野外活動、６年生の修学旅行に

ついての説明会を下記の通り開催させていただきます。また、各クラスでの授業参観に
つきましては、コロナ感染拡大防止のため、これまでと同様、通学団別で２つに分けて
参観をしていただきます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 
  

記 
 
 
１ 日  時  令和３年９月１７日（金） ４時間目 １２：４５～１３：３０ 
                     ５時間目 １３：４５～１４：３０ 
 
２ 日程･会場  

○ ４時間目 
    ６年生･･･修学旅行説明会（体育館・親子で参加） 

      １年～５年生・・・授業参観（各教室） 
   

○ ５時間目  
５年生･･･野外活動説明会（体育館・親子で参加）     

       １年生～４年生・６年生･･･授業参観（各教室） 
 
３ 授業参観方法（班別については裏面参照）  

○ ４時間目の授業参観 Ａグループ、５年生児童がいる家庭 
○ ５時間目の授業参観 Ｂグループ、６年生児童がいる家庭 

 
４ その他 
・  発熱、風邪等の体調不良の場合は、参観はお控えください。また、必ず、「マス 
クのご着用」の上、会話はなしで参観をお願いいたします。 

 
５ お 願 い 
・ スリッパ、手指消毒液等を各自ご持参ください。 
・ 駐車場がありませんので、学校へは自転車か徒歩でお越しください。 
なお、学校南のＪＡ等の公共施設への駐車、学校周辺の路上駐車はおやめください。 

・ 西門、東門よりお入りください。校舎出入り口は南側の児童昇降口です。下足入
れの空いているところをお使いください。来賓玄関及び職員玄関からの出入りはご
遠慮ください。 

・ 自転車置き場を運動場西側（西門入口付近）と東側に用意していますので、ご利
用ください。所定の場所での駐輪にご協力をお願いします。 

・  今後のコロナ感染症拡大状況により、日程の変更や延期、中止になる場合もござ
います。決まり次第連絡をしますので、ご理解のほどよろしくお願いします。 

 
＜連絡先＞ 甚目寺東小学校 教頭 電話 ０５２－４４１－４４９３ 



  


